
UNIONE DEI COMUNI DEL SARRABUS
PROVINCIA SUD SARDEGNA

CASTIADAS MURAVERA  SAN VITO VILLAPUTZU VILLASIMIUS

COPIA

Determinazioni Area Ufficio di piano PLUS

N°   7 DEL 24-02-2020

REG. GEN  39

Oggetto: HCP 2019, PRESTAZIONI INTEGRATIVE- IMPEGNO DI SPESA
PER IL PERIODO 01.01.2020- 29.02.2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
l'Inps ha pubblicato il Bando Pubblico Progetto Home Care Premium Assistenza
Domiciliare 2019 per i dipendenti e pensionati pubblici, per i loro coniugi, per parenti e
affini di primo grado non autosufficienti;
il Progetto HCP 2019 ha durata di 36 mesi, a decorrere dal 1 luglio 2019 fino al 30 giugno
2022;
l’Inps ha individuato tra i soggetti che possono manifestare l’interesse a partecipare al
Progetto HCP 2019 gli ambiti territoriali sociali, ai sensi dell’art. 8, comma3, lettera a),
della legge n. 328/2000;
tra l’INPS e l’Unione dei Comuni del Sarrabus è stato sottoscritto l’accordo, ai sensi
dell’art. 15 della legge n. 241/1990, per la gestione del progetto “Home care premium
2019”;
il nostro ambito, ha aderito al Progetto Home Care Premium 2019 per l’erogazione delle
prestazione integrative a favore degli utenti;

CONSIDERATO di dover procedere ad impegnare l’importo di € 23.298,73 per
prestazioni integrative, di cui al “Progetto Home Care Premium 2019 relative al periodo
01.01.2020 al 29.02.2020;

RICHIAMATO l’art. 163, 5° comma del D. L. gs 267/2000 secondo cui “Nel corso
dell’esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota



dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al
comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo
esercizio del bilancio di previsione deliberato l’anno precedente….”

DATO ATTO che la cifra di € 23.298,73 che si ritiene di dover impegnare, rientra nei limiti
di impegno imposti dalla legge durante il periodo di esercizio provvisorio;

RITENUTO pertanto di poter procedere ad impegnare la cifra di € 23.298,73 per
prestazioni integrative, di cui al “Progetto Home Care Premium 2019;

ACCERTATA, in ottemperanza alle disposizioni di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n.
267/2000 e dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2), del Decreto legge 01.07.2009 n. 78,
convertito con modificazioni dalla Legge 03.08.2009, n. 102, la compatibilità del programma
dei pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno di spesa con i relativi
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa
favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs.
267/2000”;

VISTI:
il D. Lgs. 18.08.2000 n.267;
lo Statuto e il Regolamento di Contabilità dell'Unione dei Comuni del Sarrabus;
il Decreto 13.12.2019 del Ministero dell’Interno “Differimento del termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli enti locali dal 31 dicembre
2019 al 31 marzo 2020”
la L. 205/2017 (Legge di Stabilità2018);
il D. Lgs. 33/2013;
il D. Lgs118/2011;
la L. n. 328/2000;

DETERMINA

DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente atto;

DI IMPEGNARE la somma totale di € 23.298,73 per le prestazioni  integrative, di cui al
“Progetto Home Care Premium 2019, relative al periodo che va dal 01 gennaio 2020 al 29
febbraio 2020 sul Capitolo 10405  bilancio provvisorio – annualità 2020;

      DI DARE ATTO che la cifra di € 23.298,73 rientra nei limiti di impegno, imposti dalla
legge durante il  periodo di esercizio provvisorio;

DITRASMETTERE lapresentedeterminazionealResponsabiledel
Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza;

DI PROCEDERE:

alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio online;✓

Determinazioni Area Ufficio di piano PLUS n.7 del 24-02-2020 UDC SARRABUS - Pag. 2



all'inserimento della presente nella Sezione Amministrazione Trasparente✓

conformemente a quanto previsto dal D. Lgs 33/2013 in materia di “obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni”;

Il Responsabile del Servizio

F.to dott.ssa  MICHELA LAI

Determinazioni Area Ufficio di piano PLUS n.7 del 24-02-2020 UDC SARRABUS - Pag. 3



                                           Il Responsabile del Servizio

Il Responsabile del Settore Finanziario

VISTO il sopraesteso provvedimento di impegno di spesa;

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,

ATTESTA

la copertura finanziaria della spesa ivi prevista, con la conseguente registrazione:

                                               F.to dott.ssa  MICHELA LAI

VISTO: si esprime parere Favorevole di Regolarità tecnica in ordine alla regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, D.Lgs. 18.08.2000,  n. 267.

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Li,   12-03-2020

Il Funzionario Incaricato

                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario

Li, 26-02-2020

                                        F.to  Sumas Chiarella Maria

F.to Dott.ssa  MICHELA LAI

La presente determinazione è affissa all’albo pretorio on-line dal giorno 20-03-2020 per 15
giorni consecutivi.

Il Responsabile del Servizio

Li, 20-03-2020

Articolo Cod. bil.
1100403

SIOPE
1332

Descrizione capitolo:
PROGETTO HOME CARE (E 2230)

   12
sub

Causale impegno
HCP 2019, PRESTAZIONI INTEGRATIVE- IMPEGNO DI SPESA PER IL PERIODO 01.01.2020-
29.02.2020

Anno
2020

del
25-02-2020

Importo operazione €.      23.298,73

Comp./Res.
C

IMPEGNO DI SPESA

N.

Determinazioni Area Ufficio di piano PLUS n.7 del 24-02-2020 UDC SARRABUS - Pag. 4

Capitolo
     10405



Determinazioni Area Ufficio di piano PLUS n.7 del 24-02-2020 UDC SARRABUS - Pag. 5


